Explanatio sancti Thome

hēntur nō tamē procedunt a diuersis actoribus sicut po-
nebant gentiles qui sapias attribuebāt munerē. locuti-
onem mercurio: et sic de alijs. Ad qd̄ excludendū subdit
Idē autē spūs. s. sanct⁹ qui ē actor oīm gratiarū. Ephe.
4. Unū corpus et vnus spūs. Et Sap. 7. Est spūs vn⁹
et multiplex: Un⁹ i substantia multiplex in gratijs. De
inde ponit distinctiones ministratiōnū dicens: Et diuisio-
nes ministratiōnū sunt. i. diuersa ministeria et officia re-
quiruntur ad gubernatiōē ecclē. Prelati enī ecclēsie
ministri dicunt supra. 4. Sic nos existimet homo vt mi-
nistros christi: p̄tinet autē ad decorē et p̄fectionē ecclēsie:
vt in ea diuersa ministeria sint que significant p̄ ordines
ministrantiū qd̄ mirabat̄ regina saba in domo salomois:
vt legit. 3. Reg. 10. Quis tū vni dño seruiūt. Un̄ subdit
Idē autē dñs. supra. 8. Nobis vnus domin⁹ iesus xp̄us
p̄ quē omnia. Deinde ponit distinctionē opationū di-
cens. Et diuisiōnes opationū sunt quib⁹ alijs in seipso
bonū opatur: sicut p̄ ministratiōnes ad p̄ximū. ps. Exi-
bit hō ad opus suū. scz sibi p̄ximū. Eccl. 33. Immutauit
id est distinxit vias. i. opationes eorū q̄ tū oēs p̄cedit ab
vno p̄ncipio. Un̄ subdit. Idē vero de⁹ qui opatur oia.
sicut p̄ia cā creans oēs opatiōes. Ne tū alie cause vide-
ant̄ eē supplere: subdit. In oibus qz in causis secundarijs
p̄ia cā opat. Esa. 26. Oia opā nostra opatus es in no-
bis. Et norandū qz ap̄ls valde cōgrue grās attribuit spi-
ritui qui ē amor qz ex amore p̄cedit qz aliquid grās det
ministeria dño cui ministrat: opatiōes deo sicut p̄ie cau-
se mouenti. Et qz dicit spiritus pōt referri ad p̄sonā spi-
ritus sancti. Qz dicit dñs ad p̄sonā filij. qz dicit de⁹
ad p̄sonā patris. Et hec tria possunt attribui spūs san-
cto qui est dominus deus.

Lectio secunda.

Vnicuiqz autē dat manifestatio spūs
ad vtilitatē. Alij quidē per spm̄ da-
tur sermo sapientie: alij autē sermo
scientie fm̄ eundem spm̄. Alteri fides in eo-
dē spiritu. Alij grā sanitatū in vno spiritu.
Alij opatio virtutū: alij p̄phetia: alij discre-
tio spiritui: alij genera linguarū: alij inter-
pretatio sermonū. Hec autē oia opatur vnus
atqz idem spiritus: diuidēs singulis p̄out
vult.

Posita in generali distinctione grarū et ministratiōnū
et opationū: hic manifestat ea que dixerat in sp̄ali: et pri-
mo quātū ad diuisiōē gratiarū. Secōdo quātū ad diuisiō-
nē ministratiōnū ibi. Et quosdā quidē posuit deus. 12.
Circa p̄ximū duo facit. P̄rio ponit distinctionē grarū
in sp̄ali. Secōdo adhibet similitudinē ibi. Sicut est corp⁹.
12. Circa p̄ximū tria facit. P̄rio ponit grarū cōditiones
gratis datarū. Secōdo ponit earū distinctionē ibi. Alij q̄-
dem dat 12. Tertio describit earū actionē ibi. Hec autē
oia 12. Dicit ergo p̄rio. dicitū ē qz sunt diuisiōes grarū
Unicuiqz autē dat in quo designat earū subiectū. Sic est
nullū mēbrū ē in corpe qd̄ nō p̄ticipet aliquo mō sensus
vel motū a capite: ita nullus ē i ecclē q̄ nō aliqd̄ de gra-
tias spūs sancti p̄ticipet. fm̄ illud Dat. 25. Dedit vni-
cuiqz fm̄ p̄p̄tā virtutē. Et Ephe. 4. Unicuiqz nostruz
data est grā. Manifestatio spūs in quo designat officij
gratie gratis date. Pertinet enī ad gratiā gratum faci-
entē qz p̄ eā spūs sancti inhabitet: qd̄ quidē nō p̄tinet ad
gratiā gratis datā: sed solū vt p̄ cā spūs sancti manifeste-
tur sicut interior motus cordis p̄ vocē. Un̄ Jo. 3. 32. Vo-
cē eius audis. Et in ps. 32. Morū fecit dñs salutare suū.